46  diário oficial Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

FÉrias
.

Portaria N° 306/22-GaB/dGPcP de 14 de oUtUBro de 2022
o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo decreto Governamental s/n publicado no doE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
r E S o l V E:
formalizar de acordo com o art.74 da lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de férias para os servidores abaixo, lotados nesta
Polícia Científica do Pará:
de: 01.11.2022 a 30.11.2022
Elenilson José Santos da costa - Perito Médico legista
Elenilson José Santos da costa - Psiquiatra
de: 16.11.2022 a 15.12.2022
Pedro Gomes de freitas Júnior - Perito Médico legista
de: 01.12.2022 a 30.12.2022
adriano Valente rodrigues - Perito criminal
aldecy da costa Moraes - Perito criminal
andré Brasil de carvalho - Perito criminal
andré ricardo Queiroz Silva - Perito criminal
carlos alberto oliveira Braga - Perito criminal
celso oliveira Machado - Perito criminal
christiane Maria da costa Pereira - aux. Téc. de Perícias
cynara Maria Mota da Silva Goes - Perito criminal
diana dos Santos Moraes - Perito criminal
djalma da Silva frade - Perito criminal
Edson José louzada Batista - Perito criminal
Elmir Gomes Magalhães - assistente administrativo
fabiano Batista do couto - Perito Médico legista
frank Wallace Marques - Motorista
Giuseppe antonio Holanda Tancredi - Perito criminal
Hélio roberto Gonçalves - Perito criminal
Herbat Bugga Pereira Sarmento - Gerente
Hugo lima Moreira - Perito criminal
isis Moreira cardoso lustosa - Perito criminal
iris Karla Nunes costa - assistente administrativo
izabella castro Bahia - Perito criminal
João augusto Saraiva Pereira - assistente administrativo
João rodrigues Neto - Perito criminal
Jocy da Silva Gonçalves - Motorista
Joicilene da Silva alves - assistente administrativo
José renato cruz de andrade - Perito criminal
José alexandre avelar arimatea - Perito Médico legista
Josivan da cruz Beltrao - Perito criminal
Julia Eugenia figueredo - aux. Téc. de Perícias
Keila Giselle costa de oliveira -Psicologo
laercio Uchoa Pinheiro - Motorista
luis Basilio Bouzas Nunes Junior - Perito Médico legista
Marcelo da Silva e Silva - Motorista
Márcia Jovita Prado Picanço - Perito criminal
Marco antonio do Espírito Santo Maues - Perito criminal
Maria Betânia Moraes lisboa - Perito odontolegista
Maria francisca alves alves - Perito Médico legista
Mayken Santos de oliveira - assistente administrativo
raimundo Nonato do Nascimento almeida - Perito criminal
raimundo Nonato Teixeira da Silva - aux. operacional
robson José fernandes Nunes - Perito criminal
rosywaldo Nazareno cantuária da Silva ferreira - Perito criminal
Silvia de Sousa lopes - assistente administrativo
Valdenira dos Santos Menezes da cunha - Perito Médico legista
Yara lucia lins Jennings - Perito criminal
de: 01.12.2022 a 15.12.2022
Edson Silva Brito - Téc. Em Patologia
Eva de Sousa Silva - aux. Téc. de Perícias
raimunda do Socorro raiol Barros - Perito criminal
de: 02.12.2022 a 16.12.2022
Herculano de figueiredo Marçal - Perito criminal
Susy Braga da Silva - assistente administrativo
de: 05.12.2022 a 22.12.2022
ivando oliveira Magno - Perito criminal
de: 07.12.2022 a 21.12.2022
Mourão carrera cardoso Júnior - Perito criminal
de: 12.12.2022 a 10.01.2023
rosaria lana de oliveira lima - Perito criminal
de: 11.12.2022 a 30.12.2022
célia christina Pantoja dos Santos Pontes - aux. Téc. de Perícias - radiologia
Sônia Maria Barbosa Nylander - Perito criminal
de: 13.12.2022 a 27.12.2022
lennon Valle araujo - Perito criminal
de: 15.12.2022 a 29.12.2022
roberta Patrícia dos Santos Tavares - Perito criminal
de: 15.12.2022 a 03.01.2023
Gabrielle Virginia ferreira cardoso - Perito criminal

Silvio cassio da Silva Barbosa - aux. Téc. de Perícias - radiologia
de: 15.12.2022 a 13.01.2023
adson Wender de Jesus Sousa Tertulino - Perito criminal
ana Paula Soares de Souza dias Magalhães - Perito criminal
Eduardo Santos Pereira - Perito criminal
Marco aurélio dias Magalhães - Perito criminal
de: 16.12.2022 a 30.12.2022
ademison rodrigues lisboa filho - aux. Téc de Perícias
derick Herculano Paranhos de carvalho - aux. Téc de Perícias
leonardo costa dos Santos - Perito criminal
Marcelo Moraes - Perito criminal
Nereida cristina de oliveira Batista - Perito criminal
Vailson Teixeira da Silva - aux. Téc. de Perícias
Wiston aparecido dos Santos - Motorista
de: 17.12.2022 a 31.12.2022
allan Kaio Silva - Perito criminal
Erick coelho Silva - Perito criminal
ibsen rodrigues Maciel - Perito criminal
de: 19.12.2022 a 02.01.2023
cintia Sayaka Kodama - Perito criminal
James de oliveira ferreira - Perito criminal
rachel Ullmann leite iespa - Perito criminal
de: 19.12.2022 a 17.01.2023
antonio carlos Silva de freitas - coordenador de Material e Patrimônio
amanda Nunes Souza dos Santos - assistente administrativo
ana carolina costa Scerni - Téc. Em Gestão
João alberto lurine Guimarães Júnior - Perito criminal
de: 20.12.2022 a 06.01.2023
Vanja Maria Nascimento Pinto - Perito criminal
de: 21.12.2022 a 30.12.2022
Maria Moura de assis Neto - Perito criminal
de: 21.12.2022 a 04.01.2023
roberta de freitas Godoy - Perito criminal
de: 27.12.2022 a 10.01.2023
alessio Moreira dos Santos - Perito criminal
rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
PolÍcia ciENTÍfica do Pará, 14 de outubro de 2022.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
diretor-Geral

Protocolo: 864628

.

.

oUtras MatÉrias
.

desPacHo de JULGaMeNto
Proc.: apuração Preliminar nº. 005/2022– E protocolo nº. 2022/1221785
assim, ante todo o exposto dEcido. Por acolher a recomendação da co-
missão e promover o arQUiVaMENTo da presente apuração Preliminar
com fulcro no art. 201, inciso i da lei 5.810/94 do regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos civis do Estado do Pará, tendo em vista a falta
de indícios de ilícito administrativo. dê-se ciência, Publique-se. registre-
se. Belém/Pa, 23 de setembro 2022. daNiEllE SilVa dE aNdradE liMa
GUERRA-Corregedora da Polícia Científica do Pará - PCP

Protocolo: 864752

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1306/2022 – cceP/dG/detraN, de 11/04/2022.
a dirETora GEral do dEParTaMENTo ESTadUal dE TraNSiTo – dE-
TraN/Pa, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22 da lei nº 9.503,
de 23 de setembro de 1997, que instituiu o código de Trânsito Brasileiro
– cTB;
coNSidEraNdo as disposições da resolução nº 969 - coNTraN, de 20 de
junho de 2022, que dispõe sobre o novo Sistema de Placas de Identificação
Veicular;
coNSidEraNdo as disposições da PorTaria Nº 550/2022-dG/dETraN,
de 18 de fevereiro de 2022, que regulamenta o credenciamento de
Empresas Estampadoras de Placas de Identificação Veicular no Padrão
Mercosul;
coNSidEraNdo o requerimento da empresa f. Q. dE PaUla filHo EirE-
li, cNPJ nº 24.247.932/0001-00, junto a esta autarquia;
coNSidEraNdo que as exigências legais foram atendidas mediante à
apresentação da documentação necessária;